

# **AMTLICHE BEKANNTMACHUNG**

## **Satzung zur Änderung der Satzung für das Jugendamt des Odenwaldkreises**

Aufgrund der §§ 5, 30 Ziffer 5, 52 und 62 der Hessischen Landkreisordnung (HKO) in der Fassung vom 7. März. 2005 (GVBl. I S. 183), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 20. Dezember 2015 (GVBl. S. 620), in Verbindung mit § 129 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) in der Fassung vom 7. März. 2005 (GVBl. I S. 142), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 20. Dezember 2015 (GVBl. S. 618) und des § 5, Abs. 3 Satz 2 des Hessischen Kinder- und Jugendhilfegesetzbuches in der Fassung vom 18. Dezember 2006 (GVBl. I S. 698), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 28. September 2015 (GVBl. S. 366) hat der Kreistag des Odenwaldkreises am 25. April 2016 die nachstehende Satzung zur Änderung der Satzung für das Jugendamt des Odenwaldkreises beschlossen:

### **Artikel 1**

1. In § 1 Abs. 1 werden die Worte „Hess. AG-KJHG“ durch die Worte „Hessisches Kinder- und Jugendhilfegesetzbuch (HKJGB)“ ersetzt. Ferner wird die Gesetzesbezeichnung „SGB VIII – KJHG“ durch „SGB VIII“ ersetzt.
2. Soweit Normen als solche des „KJHG“ bezeichnet sind, wird die Gesetzesbezeichnung in der gesamten Satzung durch „SGB VIII“ ersetzt.
3. § 2 Absatz 3 wird als neuer Buchstabe f) eingefügt:  
  
„das Staatliche Schulamt für den Landkreis Bergstraße und den Odenwaldkreis  
einen/eine Vertreter/in“
4. In § 4 Absatz 1 Buchstabe e) werden die Worte „§ 11 AG-KJHG“ durch die Worte „§ 10 HKJGB“ ersetzt.
5. § 4 Abs. 4 erhält folgende neue Fassung:  
  
„Gemäß §§ 1 und 80 KJHG sowie § 2 HKJGB sollen junge Menschen und ihre Familien an der Jugendhilfeplanung und anderen sie betreffenden örtlichen und überörtlichen Planungen in angemessener Weise beteiligt werden.“
6. § 4 Absatz 1, Buchstabe g) wird ersatzlos gestrichen. Die seitherigen Buchstaben h) und i) werden neu zu den Buchstaben g) und h).
7. In § 5 Abs. 1 werden die Worte „AG-KJHG“ durch „HKJGB“ ersetzt.
8. In § 6 Absatz 2 wird „Artikel 13 KJHG“ durch „§ 6 Abs. 2 Satz 2 HKJGB“ ersetzt.

### **Artikel 2**

Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Erbach, 26. April 2016  
Der Kreisausschuss des Odenwaldkreises  
gez. Frank Matiaske, Landrat